1540, juliol, 6. Rupit

Carles d’Oms, de Cruïlles i de Vilademany, domiciliat a Vic i senyor dels termes i 
castells de Rupit i Fornils, estableix en emfiteusi, perpètuament, la notaria 
pública i escrivania dels termes i castells de Rupit i Fornils a Miquel Soler, 
major, senyor útil del mas Soler de Sant Joan de Fàbregues, al seu fill Gabriel 
Soler, clergue, i als seus hereus i successors en el mas Soler per un cens anual 
de 10 sous.

ABEV, ACF, Pere Guillem Mambla, ACF 1215, f. 105r-106v. Al marge: «Auctoritati-
bus apostolica reverendi domini Vicensis episcopi per totam eius diocesis et regia».

[105r] In Dei nomine. Noverint universi quod nos, Carolus de Ulmis, de Cru-
dillis et de Villademagno, Vici domiciliatus dominusque terminorum et castrorum 
de Rupito et de Ffornils intra vicariam Ausonie sitorum, confidentes ad plenum de 
fide, industria, legalitate et omni probitate vestris infrascriptis (sic) Michaelis Soler 
et Gabrielis Soler, clerici, eius filii, gratis et de certa sciencia ac consulto menteque 
et proposito delliberatis ac spontanea voluntate, per nos et omnes nostros heredes 
et successores presentes et futuros, damus, laudamus et in emphiteosim stabilimus 
et concedimus vobis, dictis Michaeli Soler, natu maiori, domino utili mansi Soler 
parrochie Sancti Ioannis de Fabricis, diocesis Vicensis, et Gabrieli Soler, clerico, 
filio vestro, presentibus et inferius acceptantibus et vestris heredibus et successori-
bus in dicto manso perpetuo notariam publicam et scribaniam dictorum termino-
rum et castrorum de Rupito et de Fornills, cum omnibus salariis, lucris, emolumen-
tis, scripturis factis et fiendis et earum et utriusque earum iuribus et pertinenciis 
universis debitis et etiam assuetis, \creantes et deputantes vos et utrumque vestrum 
in notarios seu scribas dicti termini/, ita quod vos seu alter vestrum supervivens \
et quos volueritis/ et heredis et successores dicti mansi Soler auctoritate nostra 
possitis et valeatis possintque et valeant recipere, attestari, publicare et in formam 
publicam redigere, claudere, auctoritzare, tabellionare quevis acta, instrumenta, 
testamenta, codicillos et alios quosvis actus licitos et permissos intra et per totum 
dictum terminum, de quibus prothocolla, manualia, originalia, regestra et notas 
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facere teneamini et habeatis teneantque et habeant circa quos, quas et que vos et 
ipsis bene, fideliter et legaliter habeatis et habeant taliter quod de ipsis valeatis et 
valeant in domino collaudari percipiatisque integre et complete, prout alii notarii 
et scribe dictarum [105v] notarie et scribanie perceperint, omnia salaria, lucra et 
emolumenta dictis notarie et scribanie modo quolibet pertinentia et spectantia et 
vos seu alter vestrum et substituti et substituendi a vobis et ab heredibus dicti man-
si ydonei, tamen et non aliquis alius scitis notarii et scriptoris dictis notarie et 
scribanie et perceptores emolumentorum, fructuum et iurium earundem et utrius-
que earum et omnium etiam augmentorum que in eisdem potuerint pervenire